
UCHWAŁA NR V/46/24 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego 

Na podstawie art. 38b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. z 2024 r.,poz.1130), Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt audytu krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego wraz 
z zaproponowanymi uwagami. 

§ 2. Integralną część niniejszej uchwały stanowi załącznik  zawierający treść uwag do projektu audytu 
krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A165EB-7A73-4883-8DFB-D9982CA4BEDF. Podpisany Strona 1



 
 

                                                                                                                                                             Załącznik do uchwały  
                                                                                                                                                                                                                 Nr V/46/24 Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
                                                                                                                                                                              z dnia 12 września 2024 r.  
 
 Uwagi do projektu Audytu krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego 
 

Lp. 
Kod krajobrazu/ Nazwa formy 

ochrony  
Numer załącznika  Treść uwagi Uzasadnienie do uwagi 

Propozycja 
zmiany 

1. 

Tłoczyna 
 
Kod Inspire: 
PL.ZIPOP.1393.ZPK.17 

Uchwała Nr XXXVI/201/09 Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 
kwietnia 2009 r. w sprawie 
ustanowienia zespołu przyrodniczo-
krajobrazowego o nazwie 
„Tłoczyna”. 

Uzupełnienie 
krajobrazu 
priorytetowego 
dla Gminy Mirsk 
o Zespół 
Przyrodniczo - 
Krajobrazowy 
„Tłoczyna”. 

Ochrona i udostępnienie dla 
celów rekreacyjno-poznawczych 
obszarów leśnych i górskich – 
gołoborza i granitognejsowych 
grup skalnych, ochrona walorów 
widokowych i estetycznych, a 
także walorów krajobrazu 
naturalnego i kulturowego oraz 
ochrona walorów przyrodniczych 
i korytarzy ekologicznych.  

wprowadzenie 

2. 

Góra Słupiec 
 
Kod Inspire: 
PL.ZIPOP.1393.ZPK.13 
 

Uchwała Nr XXIII//123/0 Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 25 
kwietnia 2008 r. w sprawie 
utworzenia zespołu przyrodniczo-
krajobrazowego o nazwie „Góra 
Słupiec”. 

Uzupełnienie 
krajobrazu o 
punkt widokowy 
„Góra Słupiec”. 

Ochrona i udostępnienie dla 
celów rekreacyjno-poznawczych 
obszarów przyrodniczych , 
ochrona walorów widokowych i 
estetycznych, a także walorów 
krajobrazu naturalnego i 
kulturowego oraz ochrona 
walorów przyrodniczych i 
korytarzy ekologicznych. 

wprowadzenie 
 
 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A165EB-7A73-4883-8DFB-D9982CA4BEDF. Podpisany Strona 1



 
 

3. 

Łąki Gór i Pogórza Izerskiego 
 
Kod Inspiere: 
PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH020102.H 

Decyzja Komisji z dnia 10 stycznia 
2011 r. w sprawie przyjęcia na 
mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG 
czwartego zaktualizowanego 
wykazu terenów mających 
znaczenie dla Wspólnoty 
składających się 
na kontynentalny region 
biogeograficzny (notyfikowana jako 
dokument 
nr C(2010) 9669) (2011/64/UE) 
Miejsce publikacji Dziennik 
Urzędowy Unii Europejskiej 
Oznaczenie Dziennika Urzędowego 
Dz. Urz. UE L 33 z 08.02.2011, str. 
146 

Uzupełnienie 
krajobrazu  

specjalny obszar ochrony siedlisk wprowadzenie 

4. 

Torfowiska Gór Izerskich 
 
Kod Inspire: 
PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH020047.H 
 
Kod: PLH020047 

Decyzja Komisji z dnia 12 grudnia 
2008 r. przyjmująca na mocy 
dyrektywy Rady 92/43/EWG drugi 
zaktualizowany wykaz terenów 
mających znaczenie dla Wspólnoty 
składających się na kontynentalny 
region biogeograficzny 
(notyfikowana jako dokument nr 
C(2008) 8039) 
(2009/93/WE) 
Miejsce publikacji Dziennik 
Urzędowy Unii Europejskiej 
Oznaczenie Dziennika Urzędowego 
Dz. Urz. UE L 43 z 13.02.2009, str. 
63 
Data publikacji 2009-02-13 

Uzupełnienie 
krajobrazu o 
torfowiska Gór 
Izerskich 

Polski obszar „Torfowiska Doliny 
Izery” i czeski „Horni Jizera” 
stanowią od 2021 r. 
transgraniczny 
obszar Ramsar. Polska część 
obejmuje brzeg rzeki Izery i 
przyległe torfowiska, powstałe w 
wilgotnym i chłodnym górskim 
klimacie. Występuje tu 180 
gatunków roślin nasiennych, m.in. 
brzoza karłowata, kosodrzewina, 
rosiczka okrągłolistna, turzyca 
skąpokwiatowa, bagnica 
torfowiskowa oraz ponad 70 
gatunków ptaków, w tym 
sóweczka, włochatka i cietrzew. 

wprowadzenie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A165EB-7A73-4883-8DFB-D9982CA4BEDF. Podpisany Strona 2



 
 

5. 

Góry Izerskie 
 
Kod inspiere: 
PL.ZIPOP.1393.N2K.PLB020009.B 
 
Kod :PLB020009 

Rozporządzenie Ministra 
Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 
r. wsprawie obszarów specjalnej 
ochrony ptaków 
Miejsce publikacji Dziennik Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej 
Oznaczenie Dziennika Urzędowego 
Dz. U. Nr 25, poz. 133 
Data publikacji 2011-02-04 

Uzupełnienie 
krajobrazu  

Polski obszar „Torfowiska Doliny 
Izery” i czeski „Horni Jizera” 
stanowią od 2021 r. 
transgraniczny 
obszar Ramsar. Polska część 
obejmuje brzeg rzeki Izery i 
przyległe torfowiska, powstałe w 
wilgotnym i chłodnym górskim 
klimacie. Występuje tu 180 
gatunków roślin nasiennych, m.in. 
brzoza karłowata, kosodrzewina, 
rosiczka okrągłolistna, turzyca 
skąpokwiatowa, bagnica 
torfowiskowa oraz ponad 70 
gatunków ptaków, w tym 
sóweczka, włochatka i cietrzew 

 
wprowadzenie 

6.  

Stawy Młyńsko 
 
Kod Inspire: 
PL.ZIPOP.1393.UE.0212043.192 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ 
GMINY MIRSK 
z dnia 7 lipca 2006 r. w sprawie 
utworzenia użytku ekologicznego o 
nazwie „Stawy Młyńsko” 
Miejsce publikacji Dz. Urz. 
Województwa Dolnośląskiego 
Oznaczenie Dziennika Urzędowego 
Dz. Urz. z 2006 r. Nr 182, poz. 
2785 
Data publikacji 2006-08-31 

Uzupełnienie 
krajobrazu o 
kompleks stawów 
hodowlanych. 

Kompleks stawów hodowlanych 
"Stawy Młyńsko" jest siedliskiem 
lęgowym dla wielu gatunków 
ptaków 
chronionych , obszar odpoczynku 
i żerowania dla wielu gatunków 
przelotnych, największy obszar 
zbiorowiska szuwarowego. 

wprowadzenie 

  
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A165EB-7A73-4883-8DFB-D9982CA4BEDF. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 38a i art. 38b ust. 2 pkt 2d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym – dalej upzp (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zmianami), zarząd województwa 

przed przedłożeniem projektu audytu krajobrazowego do uchwalenia przez sejmik województwa zasięga 

opinii o projekcie od rad gmin położonych na terenie województwa, z zastrzeżeniem, że brak zajęcia 

stanowiska w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu audytu krajobrazowego uznaje się za wyrażenie 

pozytywnej opinii o projekcie w przedłożonym brzmieniu. 

Cel audytu krajobrazowego został określony w art. 38a upzp, zgodnie z tym przepisem dla obszaru 

województwa sporządza się, nie rzadziej niż raz na 20 lat, audyt krajobrazowy. Audyt krajobrazowy 

identyfikuje krajobrazy występujące na całym obszarze województwa, określa ich cechy charakterystyczne 

oraz dokonuje oceny ich wartości. 

Wejście w życie audytu krajobrazowego nie skutkuje koniecznością nowelizowania przez gminę ani studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, ani miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Ustalenia te staną się podstawą wydawania decyzji administracyjnych oraz uchwalania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dopiero wtedy, gdy na terenie gminy zostanie 

ustanowiony plan ogólny. 

Na trenie Gminy Mirsk zostały zaproponowane takie krajobrazy priorytetowe jak: 

1. PL.ZIPOP.1393.ZPK.17 Tłoczyna  

2. PL.ZIPOP.1393.ZPK.13 Góra Słupiec 

3. PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH020102.H Łąki Gór i Pogórza Izerskiego  

4. PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH020047.H Torfowiska Gór Izerskich 

5. PL.ZIPOP.1393.N2K.PLB020009.B Góry Izerskie 

6. PL.ZIPOP.1393.UE.0212043.192 Stawy Młyńsko 

Audyt krajobrazowy, określa m.in. krajobrazy występujące na obszarze danego województwa, lokalizację 

krajobrazów priorytetowych oraz wskazuje lokalizację i granice parków kulturowych, parków narodowych, 

rezerwatów przyrody, parków krajobrazowych, obszarów chronionego krajobrazu, obiektów znajdujących 

się na listach Światowego Dziedzictwa UNESCO, obszarów i obiektów proponowanych do umieszczenia na 

tych listach, a także wskazuje, np. zagrożenia dla możliwości zachowania wartości krajobrazów, wobec 

powyższego podjęcie uchwały wraz z zaproponowanymi uwagami w sprawie zaopiniowania projektu 

audytu krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego  jest w pełni uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A165EB-7A73-4883-8DFB-D9982CA4BEDF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/46/24 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


